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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest politura do mebli i podobnych
przedmiotów. Podczas gdy przy zna¬
nych politurach wypełnianie por i na¬
dawanie połysku spełniały dwie rozmaite
substancje, niniejszy wynalazek dotyczy w
pierwszym rzędzie politury celulozowej,
odpowiedniej dla każdego z obu zadań:
wypełniania por i nadawania połysku. Po~
litura składa się z rozczynu, zawierające¬
go jedną lub kilka grup acetylowych, jed¬
nego lub. więcej estrów celulozowych, któ¬
ry wszelkie środki, nadające gładkość, czy¬
ni zbytecznemi.

Tym sposobem uzyskuje się nietylko
widoczne korzyści co do prostoty zastoso¬
wania, lecz również i lepszą politurę. Jest
nietylko korzystnem, że ten sam materjał

może być użyty do uzupełnienia por i do
właściwego politurowania, lecz i sama po¬
litura wykazuje wybitne właściwości, szcze¬
gólnie przy użyciu octanu celulozowego.
Właściwości te polegają na wyłączeniu o-
liwy i ewentualnie szkodliwych następstw
jej zastosowania," doskonałym połysku,
trwałości i dobrem przystosowaniu się do
rozciągłości mokrego drzewa, a tern samem
niezależności od temperatury i wpływów
powietrza. Oprócz tego przylegają do
niej znacznie mniej niż do innych politur
obce ciała.

Politura jest nieprzemakalna i odpor¬
na na tłuszcz i zmaczana nie traci poły¬
sku. Dalsza cenna zaleta polega na tern,
że politura nie potrzebuje być zastosowa¬
na, ani do rodzaju drzewa, ani do specjał-



nego środka ślizgowego, ani nic zawiera
żadnego materjału napełniającego, który
przebija się powoli przez politurę i niszczy
jej połysk. Przytem politura ta wymaga
znacznie mniejszej umiejętności przy jej
nakładaniu niż politura szelakowa. Wszyst¬
kie opisane zalety nowej politury wypły¬
wają z jej zawartości octanu, a mianowicie:
ester acetylowy może być w postaci octanu
celulozowego lub jeżeli, jak przy celuloi¬
dzie, chodzi o inny ester celulozy, grupa
acetylowa może się znajdować w rozpu¬
szczalniku w postaci estru acetylowego, jak
np. octanu metylowego lub octanu etylo¬
wego.

Nad zbliżoną znaną politurą z celuloi¬
du, acetonu i spirytusu nowa politura wy¬
kazuje tę przewagę, że jest znacznie prost¬
sza w użyciu. Szczególnie może praca
z tą politurą być doprowadzona do końca
bez przerwy, podczas gdy znana politura
celuloidowa wymaga częstszej przerwy ro¬
boty, gdyż inaczej przykleja się tampon
do polerowania.

Masa do polerowania może być w nie¬
których wypadkach uzupełniona dodatkiem
żywicy.

Szczególnie przez użycie octanu celulo¬
zowego w zupełnym rozczynie można uzy¬
skać doskonałą politurę. Można ją roz¬
cierać lekko i gładko zwykłemi narzędzia¬
mi na powierzchni drzewa przy każdym
jego rodzaju i wytworzona politura po¬
krywa szybko, wypełnia wszystkie pory,
nie pęka i posiada niezwykle piękny po¬
łysk. Prawie bezbarwna politura nie cie¬
mnieje później i może być dowolnie zabar¬
wiona.

Politurę używa się w następujący spo¬
sób:

Po przygotowaniu przedmiotu, prze¬
znaczonego do politurowania, powierzchnię
jego smaruje się Itib nasyca np. rozczy-
nem Octanu celulozowego lub mieszaniną
rozczynów octanowych z octanem celulo¬
zowym. Po wysuszeniu płaszczyzn ściera
się je papierem szklistym lub innemi od-
pówiedniemi środkami i następnie poleruje
zapomocą tamponu, zwilżonego politurą
lub jej rozćzynem, aż do ukazania się po¬
żądanego lśniącego połysku.

W podobny sposób mogą być polerowa¬
ne materjały zastępujące drzewo, papier,
tekturę i podobne materjały. Zamiast roz-
czynów octanu celulozowego mogą być u-
żyte inne rozczyny estrów celulozowych.

Bardzo odpowiednie rozczyny do pole¬
rowania są np. następujące:

7 części octanu celulozowego
52 ,, ,, metylowego
48 ,, ,, etylowego.

Z a s t rzężenie patentowe.

Politura, znamienna tern, że składa się
z rozczynu estru celulozowego, zawierają¬
cego jedną albo kilka grup acetylowyeh
w rozpuszczalniku lub w rozpuszczonej
substancji lub w obydwóch.
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